*Duo ſunt lar-
gitari genera.*

Largitatis enim duo ſunt genera: vnum liberale
alterum prodigæ effuſionis. Liberale eſt hoſpitio
pere, nudum veſtire, redimere captiuos, non habere
ſumptum iuuare. Prodigum eſt ſumptuoſis effuſionibus
vini, & vino plurimo. Vnde legitur 4. Prodigum
vini, & contumelioſa ebrietas: prodigum eſt pro
fauoris gratia exinanire proprias opes; quod facit
ludis Circenſibus, vel etiam theatricalibus, & muneribus
gladiatoriiſ, vel etiam venerationibus patrum
dilapidant ſuum, vt vincant ſuperiorum celeſtium
cū totum illud ſit inane quod agūt. Quandoque
etiam in bonorum operum ſumptibus immoderate
eſſe non decet Pulchra liberalitas erga ipſos quos
peres meſuram tenere, vt abundes pluribus
ciliandi fauoris gratia vltra modum fluere. Quam
ex affectu puro, ac ſincero promitur, hoc eſt decet
non ſuperfluas ædificationes aggredi, nec preter
neceſſarias. Et maximè ſacerdoti hoc conuenit.

*In bonis, et piis
operibus ſeruā-
da meſura eſt.*

*Ornatus tēplo-
rum à quibus,
& quomodo
fieri debeat.*

Dei templum decore congruo, vt etiam hoc cultus
Domini reſplendeant, impenſas miſericordie con-
nientes frequentare, quam oportet largiri pe-
nis: non ſuperflua, ſed competentia; non reſtricta
ſed congrua humanitati; ne ſumpu pauperum
ſibi quærat gratiam, ne reſtrictiorem erga clericos
indulgentiorem ſe præbeat. Alterum enim immoderate
alterum prodigum; Si aut ſumptus deſit neceſſaria-
rum, aut voluptati ſuperfluat.

*Et cō magis infirmo,
ac inopi nos ſtudere con-
quia pro eo, qui non habet remunera-
tionem, ſperat
à Domino I E s v, qui ſub ſpecie cōiuij generatim
turis edidit formam, vt his potius noſtra cōſerua-*

b Lucę 14. cap.

neſcia, qui nobis ea non poſſunt reſtatuere,
Ad conuiuium atque epulas non eos qui diuites ſunt
ſed pauperes inuitandos. Diuites enim rogari videtur
vt ipſi quoq; nobis reddant conuiuium. Pauperes
non habent quod reſtituant, cum acceperint remunera-
torem nobis faciunt Dominum, qui ſe pro pauperibus
ligat.

ligandum obtulit. Ad ipsum quoque seculi vsu collatio
beneficij facta in pauperes magis quàm in locupletes plus
iuvat: quia diues dedignatur beneficium, & pudet eum
debitorem esse gratiæ. Quinetiam id quod collatum est
sibi meritis suis arrogat, quod velut debitum acceperit,
vel ideo datum sit eo quod is, qui dedit reddendum sibi
à deitate vberius existimauerit. Ita in accipiendo bene-
ficio, eo ipso quod acceperint diuites, dedisse se magis,
quam accepisse existimant. Pauper verò etsi non habet
quod reddat pecuniam, refert gratiam. In quo certum est,
quod plus reddat, quàm acceperit. Pecunia enim nūm-
olatur: gratia nunquàm exinanitur. Reddendo vacuatur
pecunia, gratia autem & habendo soluitur, & soluendo
reueretur. Deinde quod diues refugit, pauper faretur,
quod sit obligatus debito, sibi que subuentum, non ho-
nori suo delatum putat: donatos sibi arbitratur filios,
viam redditam, seruatam familiam. Quanto igitur me-
lius quod bonos, quàm apud ingratos locare beneficiū?
Vnde D. Basilius docens quæ ratio tenenda sit in ac-
cipiendis hospitibus: lam, inquit, cum inanis gloria, &
humani fauoris captatio, & qualibet prorsus in qua-
cumque re ostentatio interdicitur Christianis hominibus
sunt quando qui ipsa etiam mandata idcirco exequitur,
ut spectetur ab hominibus, ea que re apud illos in gloria
sit, pietatem alioqui studio illi mercedem amittit) misa-
batur qualibet fugienda inanis gloriæ significatio. Sed
quoriam videmus eos, qui in ciuili vitæ genere versan-
tur, humilitatem paupertatis fugere, veluti rem igno-
miniosam, ob eamque causam, quotiescumque aliquis
ipso suscipiendus hospes sit, epularum & copiam, &
magis libentiam studiosius confectari equidem metuo,
ne ad nos quoque furtim istiusmodi pestis insinuet, ne ve-
lone se esse conuincamur, quos tantoperè cōmendatæ
a Christo paupertatis pudeat. Vt igitur si vasa argentea
vire purpura pretexta, aut mollia stragula, & pellicu-
la amacula foris accersita comparemus, ex decore
nobis non esset; sic indecorum prorsus fuerit, si noua
& a communi victus nostri ratione longè abhorrentia
elucida genera excogitare velimus. Illud enim circum-
causare nos, vt ea peruestigemus, quæ non ad necessariū